
 
 

 

 

Постановление № 340

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 30.03.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.10.2020 № 1014 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 - 

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

28.01.2020г. №47 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
Реестра муниципальных услуг (функций) Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области», 
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района        Безенчукский Самарской области от 12.10.2020 года № 

1014 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее – 
Постановление) следующие изменения:  

-  пункт 2 постановляющей части Постановления изложить в 

следующей редакции: 
«2. Признать утратившими силу: 

- Постановление от  28.11.2018г. № 1407 «Об утверждении 

реестра муниципальных услуг муниципального района Безенчукский 
Самарской области»; 

-  Постановление «О внесении изменений в реестр 

муниципальных услуг  муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденных Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 28.11.2018г. № 1407 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района 
Безенчукский Самарской области» от 04.02.2019г. №130; 

-  Постановление «О внесении изменений в реестр 

муниципальных услуг  муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденных Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 28.11.2018г. № 1407 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района 
Безенчукский Самарской области» от 18.02.2019г. № 162; 

- Постановление «О внесении изменений в реестр 

муниципальных услуг  муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденных Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 28.11.2018г. № 1407 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района 
Безенчукский Самарской области» от 26.09.2019г. № 1108;  

-  Постановление «О внесении изменений в реестр 

муниципальных услуг  муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденных Постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 28.11.2018г. № 1407 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг муниципального района 
Безенчукский Самарской области» от 12.03.2020г. № 200». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и  распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 12.10.2020 года. 

4. Организационному   отделу   Администрации   

муниципального  района Безенчукский  опубликовать настоящее 
постановление в газете «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и разместить на официальном сайте муниципального  

района  Безенчукский  Самарской  области  в  сети  «Интернет». 
5. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  

оставляю  за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

Постановление № 341

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 30.03.2021г.

 
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.10.2020 № 1014 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 

- ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

28.01.2020  № 47 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
Реестра муниципальных услуг (функций) Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области», 
руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района        Безенчукский Самарской области от 12.10.2020 года № 

1014 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее – 
Постановление) следующие изменения:  

-  в приложении к Постановлению пункты 16 и 23 изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 
 2. Организационному   отделу   Администрации   

муниципального  района Безенчукский опубликовать настоящее 

постановление в газете «Вестник муниципального района 
Безенчукский» и разместить на официальном сайте муниципального  

района  Безенчукский  Самарской  области  в  сети  «Интернет». 

3. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  

оставляю  за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение 

к постановлению администрации 
муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 30.03.2021  № 341 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления муниципального района Безенчукский и 

подведомственными им организациями населению 

муниципального района Безенчукский Самарской области 
№  

п/

п 

Наименование 

муниципально

й  

услуги 

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового 

акта, 

регламентиру

ющего 

порядок 

предоставлени

я 

муниципально

й услуги  

Категор

ии 

получат

елей 

(заявите

лей) 

муници

пальной 

услуги 

Наимен

ование 

органа, 

ответст

венного 

за 

предост

авление 

муници

пальной 

услуги   

Возмездн

ость/ 

безвозмез

дность  

предостав

ления 

муниципа

льной 

услуги 

 

16 Выдача 

документов 

(единого 

жилищного 

документа, 

копии 

финансово-

лицевого 

счета, выписки 

из домовой 

книги, 

карточки учета 

собственника 

жилого 

помещения, 

Постановление 

Администраци

и 

муниципально

го района 

Безенчукский 

Самарской 

области  

от 20.02.2021 

№ 134 

 

Физиче

ские и 

юридич

еские 

лица 

 

6300100

0100004

87139 

МБУ 

муници

пальног

о 

района 

Безенчу

кский 

Самарс

кой 

области 

«Много

функци

ональн

ый 

центр 

Безвозмез

дно 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
31 марта 
2021 года 

среда 
  Официальное опубликование12+ № 8 

(203) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             31.03.2021г. №8 (203) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

справок и 

иных 

документов, 

предусмотренн

ых 

законодательст

вом  

Российской 

Федерации) 

предост

авления 

государ

ственн

ых и 

муници

пальны

х 

услуг» 

 

23 Оказание 

консультацион

ных услуг 

субъектам 

малого и  

среднего 

предпринимат

ельства 

 

Постановление 

Администраци

и 

муниципально

го района 

Безенчукский 

Самарской 

области  

от 17.03.2021 

№ 276 

Физиче

ские и 

юридич

еские 

лица 

 

6300100

0100004

64153 

Микрок

редитна

я 

компан

ия 

фонда 

поддер

жки 

предпр

инимат

ельства 

«Развит

ие» 

муници

пальног

о 

района 

Безенчу

кский 

Безвозмез

дно 

 
 

Распоряжение № 182

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 31.03.2021г.

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 
Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 
Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 
основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 4 от 31.03.2021 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области за добросовестный труд, 

ответственное выполнение должностных обязанностей и в связи с 

профессиональным праздником «Днѐм работников торговли, 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 

хозяйства»: 

- Шумских Евгения Михайловича – главного энергетика ООО 
«ЖилСервис»; 

- Лосеву Елену Сергеевну - инженера ПТО МУП 

«Водоканалсервис».  
2. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за добросовестный труд, 

ответственное выполнение должностных обязанностей и в связи с 
профессиональным праздником «Днѐм работников торговли, 

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального 

хозяйства»: 
- Блохина Дениса Александровича - инженера материально-

технического обеспеченияООО «Нептун»; 

- Худякову Елену Валерьевну - главного бухгалтера МУП 

«Водоканал»; 

- Заболоцкого Сергея Владимировича – водителя МУП 
«Водоканал»; 

- Березина Александра Алексеевича - машиниста насосных 

установок очистных сооружений МУП «Водоканалсервис»; 
- Захарову Наталью Павловну - оператора очистных сооружений 

МУП «Водоканалсервис»; 

- Морозова Сергея Александровича - слесаря по ремонту 
оборудования тепловых сетей 5 разряда ремонтной службы в 

обособленном подразделении «Эксплуатационный участок №4» ООО 

«СамРЭК-Эксплуатация»; 
- Прокопьева Сергея Иосифовича – слесаря ю по контрольно-

измерительным приборам и автоматике 5 разряда службы КИПиА и 

метрологии ООО «СамРЭК-Эксплуатация». 

3. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области за вклад в развитие культуры 

муниципального района Безенчукский и в связи с профессиональным 
праздником – «Днем работника культуры»: 

- Северину Оксану Николаевну – руководителя народного 
коллектива «Купинский цирк на сцене» муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального района Безенчукский 

Самарской области «Многофункциональный культурный центр»; 
- Баннову Марину Михайловну – заведующего обособленным 

подразделением «Преполовенский сельский дом культуры» 

муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального 
района Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

культурный центр»; 

- Назаренко Елену Вячеславовну – художественного 
руководителя в обособленное подразделение «Безенчукский 

культурно-досуговый центр» муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального района Безенчукский 
Самарской области «Многофункциональный культурный центр». 

4. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 
труд в системе здравоохранения и в связи с 55-летием со дня 

рождения: 

- Садову Марину Алексеевну – медицинскую сестру участковой 
детской консультации ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 

больница» 

5. Наградить Почетной грамотой  муниципального района 
Безенчукский Самарской области за добросовестный многолетний 

труд, активное участие в общественной жизни района и в связи с 75-
летием со дня рождения: 

- Савостина Николая Николаевича – заместителя председателя 

Правления Общероссийской общественной организации «Дети 
Войны». 

6. Наградить Почетной грамотой  муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм: 

- Адылханову Эльфию Абдуллятифовну – вахтера 

муниципального казенного учреждения муниципального района 
Безенчукский Самарсой области «Ресурс». 

7. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

Материал подготовлен с использованием  
правовой системы « КонсльтантПлюс» 

 

В Государственную Думу РФ  поступил законопроект о 

дополнительных мерах по противодействию  

коррупции в сфере закупок 

 

 Поправками предусматривается, в том числе: 

 уточнение условий, при которых может возникнуть конфликт 
интересов между участником закупки и заказчиком при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд; 
 расширение перечня лиц, которые принимают меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, путем 

включения в их число работников контрактной службы; 
уточнение перечня лиц, которые не могут входить в состав 

комиссии по осуществлению закупок при осуществлении закупок в 

соответствии с Законом N 44-ФЗ; 

 установление перечня физических лиц, которые не могут быть 

членами комиссии по осуществлению закупок в рамках Закона N 223-

ФЗ; 
 введение обязанности члена комиссии по осуществлению 

закупок сообщить заказчику о возникновении обстоятельств, 

препятствующих нахождению в составе такой комиссии; 
 установление к руководителю заказчика, членам комиссии по 

осуществлению закупок требования о принятии мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов при 
осуществлении закупок в соответствии с Законом N 223-ФЗ. 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.admbezenchuk.ru/


31.03.2021г. №8 (203)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Материал подготовлен с использованием  

правовой системы « КонсльтантПлюс» 

 

Все, что нужно знать о "гаражной амнистии", 

 - разъяснение Росреестра 

 

 Закон о "гаражной амнистии", вступающий в силу с 1 сентября 

2021 года, позволит гражданам в течение пяти лет, до 1 сентября 2026 
года, бесплатно получить в собственность государственные и 

муниципальные земельные участки, на которых находятся их гаражи. 

Закон определяет механизм предоставления гражданам земельных 
участков, на которых размещены гаражи, возведенные до введения в 

действие Градостроительного кодекса РФ (до 30 декабря 2004 г.).    

 При этом предусматривается одновременный кадастровый учет 
и регистрация права собственности на гараж и земельный участок, на 

котором он расположен. 

 "Гаражная амнистия" распространяется на объекты гаражного 
назначения. Речь идет как об объектах капитального строительства, 

так и о гаражах некапитального типа, которые находятся в гаражно-

строительных кооперативах и гаражных товариществах. Сооружения 
должны быть одноэтажными, без жилых помещений. Земля, на 

которой расположен гараж, должна быть государственной или 

муниципальной. 
 Не попадают под "гаражную амнистию" самовольные 

постройки и подземные гаражи при многоэтажках и офисных 

комплексах, а также гаражи, возведенные после вступления в силу 
Градостроительного кодекса РФ. 

 Воспользоваться "гаражной амнистией" смогут граждане - 
владельцы гаражей, возведенных до вступления в силу 

Градостроительного кодекса РФ; их наследники; граждане, которые 

приобрели гаражи, возведенные до вступления в силу 
Градостроительного кодекса РФ, по соглашению у лица, 

подпадающего под "гаражную амнистию". 

 Разъясняется, как воспользоваться "гаражной амнистией", а 
также о дополнительных преимуществах для инвалидов. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К.Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 31.03..2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


